QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn kiểm tra Phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” và công tác gia đình

trên địa bàn huyện năm 2024

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHONG TRÀO

TOÀN DÂN ĐOÀN KẾT XÂY DỰNG ĐỜI SỐNG VĂN HÓA

HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày

22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 895/QĐ-UBND ngày 15/4/2024 của Chủ tịch UBND

huyện Bình Sơn về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết

xây dựng đời sống văn hóa” huyện Bình Sơn;

Căn cứ Kế hoạch số 20/KH-BCĐ ngày 29/01/2024 của Ban Chỉ đạo

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” huyện về việc kiểm

tra Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và công tác gia

đình trên địa bàn huyện năm 2024;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin (cơ quan thường

trực Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”

huyện) tại Tờ trình số 87/TTr-VHTT ngày 23/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Đoàn kiểm tra thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn

kết xây dựng đời sống văn hóa” (viết tắt Phong trào “TDĐKXDĐSVH”) và công

tác gia đình các xã, thị trấn, gồm các thành viên như sau:

I. Đoàn kiểm tra số 1

* Trưởng Đoàn:

1. Ông Phạm Thanh Lương, Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin.

* Phó trưởng Đoàn

2. Mời bà Bùi Thị Ngọc Thanh, Phó trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

* Các thành viên:

3. Bà Lê Thị Thanh Nhàn, Trưởng phòng Nội vụ;

UBND HUYỆN BÌNH SƠN
BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN

PHONG TRÀO "TOÀN DÂN

ĐOÀN KẾT XÂY DỰNG

ĐỜI SỐNG VĂN HÓA"

CỘNG  HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày       tháng     năm 2024

Số:           /QĐ-BCĐ

2

4. Ông Nguyễn Thanh Thống, Trưởng phòng Tư pháp;

5. Ông Huỳnh Công Thư, Trưởng phòng Y tế;

6. Ông Nguyễn Minh Hoàng, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường;

7. Ông Đinh Hùng Cường, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

8. Ông Võ Thanh Tuấn, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng;

9. Mời ông Lý Minh Đức, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

10. Mời bà Nguyễn Thị Vị, Chủ tịch Hội LHPN huyện;

11. Mời ông Võ Văn Thành, Bí thư Huyện đoàn;

12. Bà Nguyễn Thị Hồng Trang, chuyên viên Phòng Văn hoá và Thông tin,

thư ký Đoàn.

II. Đoàn kiểm tra số 2

* Trưởng đoàn:

1. Mời ông Phan Đình Chí, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy, Chủ tịch Ủy

ban MTTQ Việt Nam huyện.

* Phó trưởng Đoàn

2. Ông Nguyễn Tấn Thọ, Phó trưởng Phòng Văn hoá và Thông tin;

* Các thành viên:

3. Ông Trần Thanh Tùng, Trưởng Công an huyện;

4. Ông Bùi Quốc Đạt, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

5. Ông Nguyễn Văn Hải, Trưởng phòng Lao động – Thương binh và Xã

hội;

6. Ông Nguyễn Thanh Thương, Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện;

7. Bà Trần Thị Thu, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch;

8. Ông Trần Văn Hùng, Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao;

9. Ông Nguyễn Văn Thắng, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn;

10. Mời bà Lê Thị Thanh Hồng, Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện;

11. Mời ông Phạm Quang Thái, Chủ tịch Hội Nông dân huyện;

12. Mời ông Võ Ngọc Cường, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện;

13. Ông Trương Văn Minh, chuyên viên Phòng Văn hoá và Thông tin, thư ký

Đoàn.

Điều 2. Đoàn Kiểm tra có nhiệm vụ:

1. Kiểm tra các nội dung theo Kế hoạch số 20/KH-BCĐ ngày 29/01/2024 của

Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” huyện.

3

2. Giao Phòng Văn hoá và Thông tin (cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” huyện) làm nhiệm

vụ thường trực, đảm bảo điều kiện, phương tiện cần thiết cho Đoàn Kiểm tra

hoàn thành tốt nhiệm vụ.

3. Đoàn Kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.

4. Báo cáo kết quả kiểm tra cho Ủy ban nhân dân huyện.

Điều 3. Ban Chỉ đạo Phong trào “TDĐKXDĐSVH” các xã: Bình An,

Bình Long, Bình Thanh, Bình Hiệp, Bình Châu, Bình Nguyên, Bình Tân Phú,

Bình Trung, Bình Chánh, Bình Đông, Bình Thuận, Bình Thạnh: Xây dựng báo

cáo phục vụ kiểm tra (theo Đề cương gửi kèm), gửi Đoàn Kiểm tra trước 05 ngày

kiểm tra tại địa phương; chuẩn bị hồ sơ, tài liệu và các điều kiện cần thiết phục

vụ buổi kiểm tra. Mời thành phần của địa phương tham dự buổi kiểm tra đầy đủ

theo Kế hoạch số 20/KH-BCĐ ngày 29/01/2024 (Lịch kiểm tra sẽ có thông báo cụ

thể sau).

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng phòng Văn hoá

và Thông tin, Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành liên quan; UBND và Ban Chỉ

đạo Phong trào các xã, thị trấn và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- CT, PCT UBND huyện;

- Thành viên BCĐ huyện;

- UBND, BCĐ các xã, thị trấn;

- VPHĐND&UBND: C, PCVP CVVX;

- Lưu: VT, BCĐ.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN

Phạm Quang Sự

4

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

kết quả Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”

năm 2023, phương hướng nhiệm vụ năm 2024

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-BCĐ, ngày      /4/2024 của Ban Chỉ đạo

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” huyện)

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

Khái quát đặc điểm, tình hình; nêu những thuận lợi, khó khăn liên quan đến

việc lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây

dựng đời sống văn hóa” và công tác gia đình tại địa phương năm 2023.

II. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Tình hình triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của

UBND huyện, Ban Chỉ đạo Phong trào “TDĐKXDĐSVH” huyện lĩnh vực

Phong trào “TDĐKXDĐSVH” và công tác gia đình.

- Công tác tham mưu, triển khai, hướng dẫn thực hiện các văn bản chỉ đạo,

hướng dẫn của ngành cấp trên (liệt kê văn bản cụ thể).

- Công tác phối hợp giữa chính quyền, Hội, đoàn thể, cơ quan, ban ngành

của địa phương; giữa địa phương với các cơ quan, ban ngành cấp trên trong thực

hiện Phong trào “TDĐKXDĐSVH“ và công tác gia đình.

- Công tác tuyên truyền, vận động.

2. Kết quả thực hiện 5 nội dung, 07 phong trào trong Phong trào

“TDĐKXDĐSVH”.

3. Kết quả công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình

- Kết quả tổ chức các hoạt động công tác gia đình và phòng, chống bạo

lực gia đình.

- Tình hình triển khai, nhân rộng, hoạt động của các CLB, mô hình

PCBLGĐ trên địa bàn.

- Việc theo dõi, cập nhật số liệu gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình

tại địa phương.

4. Kinh phí hoạt động Phong trào “TDĐKXDĐSVH”, gia đình.

5. Đội ngũ cán bộ làm công tác Phong trào “TDĐKXDĐSVH”, gia đình.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm và nguyên nhân

2. Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân

IV. MỤC TIÊU, PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ NĂM 2024

1. Mục tiêu

2. Phương hướng nhiệm vụ

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

		2024-04-24T14:43:44+0700

		2024-04-24T15:08:18+0700

		2024-04-24T15:08:18+0700

		2024-04-24T15:08:18+0700

		2024-04-24T15:08:18+0700

		2024-04-24T15:08:34+0700

		2024-04-24T15:08:34+0700

		2024-04-24T15:08:34+0700